Протокол

засідання комісії
30.07.2019 р. 10:00





м. Одеса,
Думська площа, 1

Присутні:

Бриндак О.Б.
Танцюра Д.М.

Данилко Н.І.

Підгородинський В.М.
Терновський А.Ю. 
Єремиця О.М. (прийшов к питанню 2.)
Запрошені: Спектор О.В. – директор департаменту комунальної власності Одеської міської ради; Кулягіна І.В. - начальник управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради; Кошутська Ю.О. - начальник відділу територіального управління землями комунальної власності управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради.
Присутні: гр.гр. Анточі І.М., Влад Г.Є. (вул. Сухолиманна, 42), представник громадськості Старосуд О.А., гр. Меленьчук Л.І. (вул. Планетна, 61, 61-а), представник політичної партії «ДемАльянс» Дяченко Ю.В., представник компанії «Велбілд» менеджер проекту по розвитку санаторію «Молдова» Віговський О.М.
Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань та матеріалів щодо порядку денного засідання комісії, членами комісії не внесено. 
Виступила начальник управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради Кулягіна І.В. з клопотанням розглянути на комісії та доповнити блок питань № 6.1. «Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі», доопрацьованим департаментом питанням, а саме:                 вул. Маршала Малиновського, 103, гр. Клименко В.Ю. та доповнити блок питань № 6.2. «Про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам» доопрацьованим департаментом проектом рішення, а саме:               вул. Геологічна, 9 гр. Добровольська Л.М. (представлено гарантійний лист).
Після обговорення питання порядку денного засідання комісії,  головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: затвердити наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Підсумковий розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на ХХХVІ сесію Одеської міської ради.

1. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).

2. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).

3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.
4. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди (список – додається).

5. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішеннь.

6. Розгляд проектів рішень про присвоєння нових адрес земельним ділянкам.

7. Розгляд проектів рішень про надання дозволів на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок.

7.1. Проект рішення «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та фізичною особою-підприємцем Бігняком Віталієм Валентиновичем, шляхом його розірвання, та надання фізичній особі-підприємцю Бігняку Олександру Валентиновичу в оренду земельної ділянки та проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,0452 га за адресою: місто Одеса, проспект Академіка Глушка, 11-А»;

8. Розгляд проектів рішень про передачу у власність шляхом продажу земельних ділянок.

8.1. Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення та передачу у власність шляхом продажу товариству з обмеженою відповідальністю «ПРОМИСЛОВИЙ ЦЕНТР» земельної ділянки площею 0,3202 га за адресою: місто Одеса, вулиця Хімічна, 1/27, цільове призначення – J.11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, вид використання – для обслуговування та експлуатації лабораторного корпусу з виробництва основних неорганічних хімічних речовин».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Також, головою комісії на голосування поставлене питання щодо клопотання начальника управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради Кулягіної І.В. про розгляд на засіданні комісії доопрацьованого департаментом питання про надання дозволу гр. Клименко В.Ю. на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Маршала Малиновського, 103 гр. Клименко В.Ю. та про надання у приватну власність гр. Добровольській Л.М. земельної ділянки за адресою: вул. Геологічна, 9.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати клопотання начальника управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради Кулягіної І.В. та розглянути на сьогоднішньому засіданні комісії зазначені питання.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутні гр. гр.                      Анточі І.М., Влад Г.Є., комісія прийняла рішення задовольнити клопотання   гр. гр. Анточі І.М., Влад Г.Є. та заслухати заявників і повторно розглянути питання про передачу у власність земельної ділянки за адресою:                           вул. Сухолиманна, 42. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: Про передачу у власність земельної ділянки за адресою:                           вул. Сухолиманна, 42.
ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Анточі І.М., Влад Г.Є., Данилко Н.І.
Заслухавши заявників, розглянувши наданий комісії проект рішення та документи і обговоривши питання, 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Приймаючи до уваги, що на засіданні комісії присутня                                   гр. Меленьчук Л.І., комісія прийняла рішення задовольнити клопотання                гр. Меленьчук Л.І. та заслухати заявника і повторно розглянути питання про передачу у власність гр. гр. Меленьчук Л.І., Меленьчук А.Т., земельних ділянок за адресами: вул. Планетна, 61, 61-а. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: Про передачу у власність гр. гр. Меленьчук Л.І., Меленьчук А.Т., земельних ділянок за адресами: вул. Планетна, 61, 61-а. 

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Меленьчук Л.І., Данилко Н.І., Танцюра Д.М., Спектор О.В.

Заслухавши заявницю, приймаючи до уваги представлені додатково документи і матеріали, зокрема документи щодо виникнення права власності на житловий будинок та обговоривши питання, 
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: Про надання дозволу гр. Клименко В.Ю. на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: вул. Маршала Малиновського, 103 гр. Клименко В.Ю.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В., Танцюра Д.М.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань     № 6.1. порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: Про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам - вул. Геологічна, 9 гр. Добровольська Л.М.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: приймаючи до уваги наявність гарантійного листа, рекомендувати винести даний проект на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Підсумковий розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на ХХХVІ сесію Одеської міської ради.
СЛУХАЛИ: 1. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                     Підгородинський В.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В.         

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

1. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду ТОВ «НАДЄЖДА» земельної ділянки за адресою:                            вул. Педагогічна, 20, 20-Б.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
2. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду ТОВ «БУЛЬВАР 1906» земельної ділянки за адресою:                                           бул. Лідерсівський, 13, 13-Б, 13-Г, 13-Д, 13-Ж, 13-З, 13-И.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
3. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «БУЛЬВАР 1906» земельної ділянки за адресою:                     бул. Лідерсівський, 13-Е.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 
4. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «БУЛЬВАР 1906» земельної ділянки за адресою:                     бул. Лідерсівський, 13,

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 
5. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «БУЛЬВАР 1906» земельної ділянки за адресою:                     бул. Лідерсівський, 13-В,

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 

6. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «АЛЬБАТРОС-ІНВЕСТ» земельної ділянки за адресою:                     вул. Успенська, 22/1,

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 

7. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «АЛЬБАТРОС-ІНВЕСТ» зі зміною цільового призначення  земельної ділянки за адресою: вул. Успенська, 22-А,

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 
8. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «КИП» земельної ділянки за адресою: вул. Моторна, 8/15,
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 
9. Надання згоди на розробку проекту землеустрою щодо відведення в  оренду ТОВ «ФОРМАГ» земельної ділянки за адресою:                               вул. Аеропортівська, 1,
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято 
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ:«ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

На засідання комісії прийшов депутат Єремиця О.М.

СЛУХАЛИ: 2. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                     Терновський А.Ю, Єремиця О.М., Підгородинський В.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В., Віговський О.М.         

Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

1. Надання в оренду гр. Сіверина Т.Ф. земельної ділянки за адресою:                           вул. Мечникова, 17-А.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
2. Надання в оренду ТОВ «МАКСТГРУП» земельної ділянки за адресою:                           вул. Посмітного, 2.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 депутат (Єремиця О.М.), «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
3. Надання в оренду ТОВ «РІАЛ ІСТЕЙТ» земельної ділянки за адресою:                           вул. Василя Стуса, 1 В/1.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
4. Зміна цільового призначення земельної ділянки, яка знаходиться у приватній власності гр. Тамбовцева Д.О. за адресою:                           пров. Компасний, 1а.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
5. Зміна цільового призначення земельної ділянки, яка знаходиться у приватній власності гр. Тамбовцева Д.О. за адресою:                           пров. Компасний, 1б.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.         

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 4. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди (список – додається).
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                     Терновський А.Ю, Єремиця О.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступний проект рішення:

1. «Про припинення ТОВАРИСТВУ З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКИЙ РЕМОНТНО-МОНТАЖНИЙ КОМБІНАТ» права оренди земельною ділянкою, площею 0,7725 га, за адресою: м. Одеса, вул. Ковалевського, 22, 24, 26;                                 сп. Ковалевського, 5, 5-а; сп. Матроський, 13, 15».

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Підготувати поправку з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 5. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішеннь.
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.         

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 6. Розгляд проектів рішень про присвоєння нових адрес земельним ділянкам. 
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Кулягіна І.В.         

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 7. Розгляд проектів рішень про надання дозволів на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок.

7.1. Проект рішення «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та фізичною особою-підприємцем Бігняком Віталієм Валентиновичем, шляхом його розірвання, та надання фізичній особі-підприємцю Бігняку Олександру Валентиновичу в оренду земельної ділянки та проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, площею 0,0452 га за адресою: місто Одеса, проспект Академіка Глушка, 11-А».

ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                     Терновський А.Ю, Єремиця О.М., Підгородинський В.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В.
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 8. Розгляд проектів рішень про передачу у власність шляхом продажу земельних ділянок.

8.1. Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення та передачу у власність шляхом продажу товариству з обмеженою відповідальністю «ПРОМИСЛОВИЙ ЦЕНТР» земельної ділянки площею 0,3202 га за адресою: місто Одеса, вулиця Хімічна, 1/27, цільове призначення – J.11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, вид використання – для обслуговування та експлуатації лабораторного корпусу з виробництва основних неорганічних хімічних речовин».
ВИСТУПИЛИ: Бриндак О.Б., Танцюра Д.М., Данилко Н.І.,                     Терновський А.Ю, Єремиця О.М., Підгородинський В.М., Спектор О.В., Кулягіна І.В.

Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні) і обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради. Рекомендувати доповнити блок питань № 6 порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради даним питанням. Підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

Голова комісії                                                                                   О.Б. Бриндак
Секретар комісії                                                                               Н.І.Данилко
